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Riaffilatura e
rigenerazione

Réafflitage et
régénération

Materiale polimerico rinforzato
con fibre di carbonio

Dal punto di vista strutturale, il materiale com-
posito e caratterizzato da proprieta meccaniche
elevatissime (resistenza alla corrosione, isola-
mento termico e buone proprieta ignifughe). Per
contro, la struttura interna risulta non-omoge-
nea e di difficile lavorabilita.

Materiale polimerico
rinforzato con fibra di vetro
(comunemente chiamato
Fiberglass)

Dal punto di vista strutturale, il materiale & ca-
ratterizzato da elevate proprieta meccaniche
come resistenza, flessione e di impermeabilita.
ILmateriale viene impiegato nella costruzione di
aerei ultraleggeri e scafi di piccole imbarcazioni.

Materiale polimerico rinforzato
con fibra aramidica (Kevlar)

La fibra di Kevlar e una fibra sintetica aramidica che ha
come caratteristica principale l'alta resistenza mec-
canica alla trazione. Per le sue caratteristiche di resi-
stenza viene utilizzata come fibra di rinforzo per la co-
struzione di giubbotti antiproiettile, di attrezzature per
gli sport estremi e per componenti usati in aeromobili,
imbarcazioni e vetture da competizione

L'esperienza Silmax dimostra che
un utensile correttamente affilato
ha un rendimento uguale a quello nuovo.

Rivestimento PVD
Revétement PVD

Esecuzione perfetta

Exécution parfaite

scarica la brochure digitale.

télécharger la brochure digital.

Trattamento 4S
Traitement 45

Per maggiori informazioni

Pour plus d'informations,

silmax.it/cmp

Polymere renforce
de fibres de carbone

D'un point de vue structurel, ce matériau compo-
site se caractérise pardes propriétés mécaniques
trés élevées (résistance a la corrosion, isolation
thermique et bonnes propriétés ignifuges). Par
contre la structure interne n'est pas homogene
et donc il devient un matériau difficile a usiner.

Polyester Renforcé de Fibres
de Verre (communément appelé
Fiberglass)

D'unpointdevuestructurel,lematériausecaracté-
rise pardes propriétés mécaniques élevées telles
que la résistance, la flexion et l'imperméabilité.
Ce matériau est utilisé dans la construction des
avions ultralégers et les coques des petits ba-
teaux.

Polymeres Renforcé de Fibres
d'Aramide (Kevlar)

La fibre Kevlar est une fibre synthétique aramide
dont la caractéristique principale est sa haute
résistance mécanique a la traction. En raison de
sa résistance, il est utilisé comme fibre de ren-
fort pour la construction de gilets pare-balles,
d'équipements pour les sports extrémes et pour
les composants utilisés dans les avions, les ba-
teaux et les voitures de course.

Les outils Silmax re-affités offrent
rendement et une longévité atteignant
a100% des outils neufs.

Consegna rapida
Livraison rapide
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Scelta

dell'utensile i
Choix Kxﬂ
de l'outil \

® @ ¢ & -

HMD HMO HMO HMO HMD HMD HMD HMO HMO
Tipo utensile
. L mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
Dimensioni
Dimensions inch inch inch inch inch inch inch inch inch inch
Diamante
Diamant L - - - L J (] ® ° - R
Uncoated
Pas revétu - ® ® (] - - R _ ° °
Tipo di
lavorazione
Type
d'usinage
CFRP [ ) (o} O (@] o ] [ [ - [
CFRP
o | Sandwich (Al) o o o ° ° ° ° i °
S| CerP
Sandwich (Ti) o o e} ° ° ° i i °
CFRP
Honeycomb ) % o o o O (o] ® ®
E Kevlar - - - - - - - - )
<<
GRP [ (@) (o] (@] [ ] [ ] [ J (] - [ J
e ) o o o . . o o _ o
Sandwich (Al)
GRP
Sandwich (Ti) L4 o o) 0 ° Y ° i i °
GRP
Honeycomb ) % o o o O o - () )

@ Scelta consigliata / Choix suggéré O Alternativa / Alternative
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SILMAX Carbide Frese / Fraises
Caratteristiche Geometriche Caractéristiques géométriques
La geometria a tagli incrociati La géométrie a coupes croisées
determina forze di taglio dirette détermine les forces de coupe
verso l'interno del pannello, dirigées vers l'intérieur
eliminandoilfenomeno della du panneau, évitant ainsi
delaminazione su entrambii lati. le délaminage des deux cotés.
740 Parametri di lavoro / Paramétres d'usinage
CFRP / CFRP Sandwich (AL) / CFRP Sandwich (Ti)
o w
=] o o o
gE 8 g g
5.5 -
oo
= 100D 040D 002D
S
m/min Vc=100 Vc=150 Vc=200
D fz ) fz ) n fz ) n
mm mm/z mm/min rpm mm/z mm/min rpm mm/z mm/min rpm
6,0 0,018 380 5310 0,036 1145 7960 0,048 2035 10610
8,0 0,024 575 3980 0,048 1720 5970 0,064 3055 7960
10,0 0,030 670 3180 0,060 2005 4770 0,080 3565 6370
12,0 0,036 860 2650 0,072 2580 3980 0,096 4590 5310
GRP / GRP Sandwich (AL) / GRP Sandwich (Ti)
o w
55 o [=] o
EE 8 g g
& .5 °
oo
e 100D 040D 020D
(&=
m/min V=50 V=15 Vc=100
D fz , fz ) n fz . n
mm mm/z mm/min rpm mm/z mm/min rpm mm/z mm/min rpm
6,0 0,018 190 2650 0,024 380 3980 0,036 765 5310
8,0 0,024 285 1990 0,032 570 2980 0,048 1145 3980
10,0 0,030 285 1590 0,040 670 2390 0,060 1335 3180
12,0 0,036 430 1330 0,048 860 1990 0,072 1715 2650
Notes
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Fresa ad eliche incrociate % 5&.‘5‘;5" % gg:
Fraise a hélices croisées

L
N
i
S
&

I V4
M

1—>
< L >
D d L 1 12 r z Diamond
@ h10 hé apl ap2
6,00 6,00 64 12,0 3,0 0,50 4 HMD740060
6,35 6,35 64 13,0 3,2 0,40 4 HMD740063
8,00 8,00 78 20,0 4,0 0,50 6 HMD740080
9,53 9,53 78 19,0 4,8 0,40 7 HMD740095
10,00 10,00 85 20,0 5,0 0,50 7 HMD740100
12,00 12,00 104 24,0 6,0 0,50 9 HMD740120
12,70 12,70 104 26,0 6,4 0,40 9 HMD740127
2 4 7 8 9 —16 —18
Acciaio Ghise Acciai Acciaio Titanio Leghe PH Superleghe Compositi Guida alla Legenda
Acier Fontes Temprati Inox Titane Leggere Duplex Superalliages Matériaux lettura Légende
Aciers Acier Alliages Composites Guide de
Trempés Inoxydable Légers lecture
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SILMAX

Frese / Fraises

Caratteristiche Geometriche

Fresa multi tagliente sviluppata
per la lavorazione di pannelli
CFRP. La sua geometria di taglio
consente l'eliminazione dei
fenomeni di delaminazione

e sfilacciamento.

Caractéristiques géométriques

Fraise a arétes multiples
développée pour l'usinage de
panneaux CFRP. Sa géométrie
de coupe permet d'éliminer

les phénomenes de délaminage
et d'effilochage.

750/751/752 Parametri di lavoro / Parametres d'usinage
CFRP / CFRP Sandwich (ALl) / CFRP Sandwich (Ti) Honeycomb
o
£5 S S S S
£ 2 S 2 S
oo
100D 035D 100D 035D
&
S m/min Vc=100 Vc=200 Vc=150 V=200
D fz ) n z . n fz ) fz : n
mm mm/z mm/min rpm mm/z mm/min rpm mm/z mm/min mm/z mm/min rpm
4,0 - 510 7960 - 1530 15920 - 765 11940 - 1530 15920
5,0 - 635 6370 - 1910 12730 - 955 9550 - 1910 12730
6,0 - 765 5310 - 2290 10610 - 1145 7960 - 2290 10610
8,0 - 890 3980 - 2675 7960 - 1335 5970 - 2675 7960
10,0 - 1020 3180 - 3060 6370 - 1525 4770 - 3070 6370
12,0 - 1145 2650 - 3440 5310 - 1720 3980 - 3440 5310
GRP / GRP Sandwich (Al) / GRP Sandwich (Ti) Honeycomb
o w
£5 2 3 2 2
55 = N = N
oo
100D 035D 100D 035D
&
S m/min Vc=50 Vic=100 V=150 Vc=200
D fz ) n z . n fz ) fz . n
mm mm/z mm/min rpm mm/z mm/min rpm mm/z mm/min mm/z mm/min rpm
4,0 - 255 3980 - 765 7960 - 765 11940 - 1530 15920
5,0 - 320 3180 - 955 6370 - 955 9550 - 1910 12730
6,0 - 380 2650 - 1145 5310 - 1145 7960 - 2290 10610
8,0 - 445 1990 - 1335 3980 - 1335 5970 - 2675 7960
10,0 - 510 1590 - 1525 3180 - 1525 4770 - 3060 6370
12,0 - 575 1330 - 1715 2650 - 1720 3980 - 3440 5310
2 8 9 —16 —18
Acciaio Ghise Acciai Acciaio Titanio Leghe PH Superleghe Compositi Guida alla Legenda
Acier Fontes Temprati Inox Titane Leggere Duplex Superalliages Matériaux lettura Légende
Aciers Acier Alliages Composites Guide de
Trempés Inoxydable Légers lecture
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Fresa multitagliente
Fraise multi-dents

‘<kd47
<on

D d L
90° h10 hé ap
3,00 3,00 50 9,0
4,00 4,00 50 12,0
5,00 5,00 50 15,0
6,00 6,00 64 18,0
6,35 6,35 64 19,0
8,00 8,00 75 24,0
9,53 9,53 89 29,0
10,00 10,00 85 30,0
12,00 12,00 104 36,0
12,70 12,70 104 38,0

Fresa multitagliente con frontale a lamare
Fraise a lamer multi-dents, coupe en bout

e R

|e——— 14>‘
Ll

‘*d#‘
<on

|- L

D d L
90° h10 hé ap
3,00 3,00 50 9,0
4,00 4,00 50 12,0
5,00 5,00 50 15,0
6,00 6,00 64 18,0
6,35 6,35 64 19,0
8,00 8,00 75 24,0
9,53 9,53 89 29,0
10,00 10,00 85 30,0
12,00 12,00 104 36,0
12,70 12,70 104 38,0

Fresa multitagliente con frontale a forare
Fraise multi-dents, coupe au centre

‘¢d#‘
<o

|[e—1 4>‘
»>|

D d L
90° h10 h6 ap
3,00 3,00 50 9,0
4,00 4,00 50 12,0
5,00 5,00 50 15,0
6,00 6,00 64 18,0
6,35 6,35 64 19,0
8,00 8,00 75 24,0
9,53 9,53 89 29,0
10,00 10,00 85 30,0
12,00 12,00 104 36,0
12,70 12,70 104 38,0

CuP

»;
B

Non rivestito
Pas revétu
HM0750030
HM0750040
HM0750050
HM0750060
HM0750063
HM0750080
HM0750095
HM0750100
HM0750120
HM0750127

=
B

Non rivestito
Pas revétu
HM0751030
HM0751040
HM0751050
HM0751060
HM0751063
HM0751080
HM0751095
HM0751100
HM0751120
HM0751127

% Silmax
NORM

Non rivestito
Pasrevétu
HM0752030
HM0752040
HM0752050
HM0752060
HM0752063
HM0752080
HM0752095
HM0752100
HM0752120
HM0752127

Silmax ~ A25°
NORM N27°

®) @
®

Diamond

HMD750030
HMD750040
HMD750050
HMD750060
HMD750063
HMD750080
HMD750095
HMD750100
HMD750120
HMD750127

Silmax ~ A25°
NORM N27°

®) @
®

Diamond

HMD751030
HMD751040
HMD751050
HMD751060
HMD751063
HMD751080
HMD751095
HMD751100
HMD751120
HMD751127

A25°
N27°

&
& -

@ B

Diamond

HMD752030
HMD752040
HMD752050
HMD752060
HMD752063
HMD752080
HMD752095
HMD752100
HMD752120
HMD752127
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SILMAX Frese / Fraises

Caractéristiques géométriques

Géométrie de coupe continue
afaible valeur d'hélice développée
pour le contournage et l'ouverture
de poches.

Caratteristiche Geometriche

Geometria a taglio continuo
con basso valore di elica
sviluppata per la lavorazione in
contornatura e per l'apertura di

tasche.
760 Parametri di lavoro / Parametres d'usinage
CFRP / CFRP Sandwich (AL) / CFRP Sandwich (Ti)
o w
= =) = =
IR =] o
55 2 ~ ~
[=Y=}
100D 040D 010D
&
S m/min Vc=100 Vc=200 Vc=200
D fz ) fz ) n fz ) n
mm mm/z mm/min rpm mm/z mm/min rpm mm/z mm/min rpm
6,0 0,036 765 5310 0,036 1530 10610 0,030 1275 10610
8,0 0,048 765 3980 0,048 1530 7960 0,040 1275 7960
10,0 0,060 765 3180 0,060 1530 6370 0,050 1275 6370
12,0 0,072 765 2650 0,072 1530 5310 0,060 1275 5310
16,0 0,096 765 1990 0,096 1530 3980 0,080 1275 3980
20,0 0,120 765 1590 0,120 1525 3180 0,100 1270 3180
GRP / GRP Sandwich (AL) / GRP Sandwich (Ti)
o w
= =) = =
Qv (=3 o
EE g = 2
[=%=
100D 030D 010D
&
& | mwmin Ve=50 Ve=100 Ve=100
D fz ) fz ) n fz ) n
mm mm/z mm/min rpm mm/z mm/min rpm mm/z mm/min rpm
6,0 0,024 255 2650 0,024 510 5310 0,018 380 5310
8,0 0,032 255 1990 0,032 510 3980 0,024 380 3980
10,0 0,040 255 1590 0,040 510 3180 0,030 380 3180
12,0 0,048 255 1330 0,048 510 2650 0,036 380 2650
16,0 0,064 255 990 0,064 510 1990 0,048 380 1990
20,0 0,080 255 800 0,080 510 1590 0,060 380 1590
Notes

162 | SILMAX.IT
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Fresa con geometria a taglio continuo %% Sy
Fraise avec géometrie de coupe continue

*; ) \4—[14»;!7 @

<o
(T

D d L ] Cr Y4 Diamond
@ h10 hé ap
6,00 6,00 64 18,0 0,20 4 HMD760060
8,00 8,00 78 24,0 0,20 4 HMD760080
10,00 10,00 78 30,0 0,20 4 HMD760100
12,00 12,00 104 36,0 0,20 4 HMD760120
16,00 16,00 104 48,0 0,20 4 HMD760160
20,00 20,00 134 60,0 0,20 4 HMD760200
2 4 7 8 9 —16 —18
Acciaio Ghise Acciai Acciaio Titanio Leghe PH Superleghe Compositi Guida alla Legenda
Acier Fontes Temprati Inox Titane Leggere Duplex Superalliages Matériaux lettura Légende
Aciers Acier Alliages Composites Guide de
Trempés Inoxydable Légers lecture
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SILMAX

Frese / Fraises

Caratteristiche Geometriche

Affilatura progettata con
un'innovativa geometria di
taglio combinato. Studiata
specificatamente per la
lavorazione dei materiali AFRP e
le strutture a nido d'ape.

Caractéristiques géométriques

Aff(tage concu avec une
géométrie de coupe combinée
innovante. Spécialement concu
pour l'usinage des matériaux
AFRP et des structures en nid
d'abeille.

770 Parametri di lavoro / Paramétres d'usinage
Honeycomb
ow
= =) =)
Qv o 8
- : 5
[=Y=}
a 100D 035D
o
w
e m/min Vc=200 Vc=250
D fz . n fz _ n
mm mm/z mm/min rpm mm/z mm/min rpm
5,0 - 1146 12739 - 2292 145987
6,0 - 1374 10616 - 2748 121656
8,0 = 1602 7962 = 3210 91242
10,0 - 1830 6369 - 3684 72994
12,0 - 2064 5308 - 4128 60828
Honeycomb
og
58 S 2
S
55 = ~
[=Y=}
100D 035D
=N
o
S
m/min V=200 Vc=250
D fz : n fz . n
mm mm/z mm/min rpm mm/z mm/min rpm
5,0 - 1146 12739 - 2292 145987
6,0 - 1374 10616 - 2748 121656
8,0 - 1602 7962 - 3210 91242
10,0 - 1830 6369 - 3684 72994
12,0 - 2064 5308 - 4128 60828
Kevlar
o w
55 =) [=]
L o o
3 g S
an
o 100D 035D
=
w
< m/min Vc=200 Vc=250
D fz . n fz . n
mm mm/z mm/min rpm mm/z mm/min rpm
5,0 - 1242 15924 - 2483 22293
6,0 - 1489 13270 - 2977 18577
8,0 - 1736 9952 - 3478 13933
10,0 - 1983 7962 - 3978 11146
12,0 - 2236 6635 - 4472 9289

164 | SILMAX.IT
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’ ’ O Fresa a geometria di taglio combinata QB Sitmax ) e
Fraise avec géometrie de coupe combinée

f \(\Q(\Q\&ﬂ\&(\(\\ﬂ(\&j [@ @ g’

(T <= D
® b=

I V4
M

i R R R -
v .
b P —
I~ kel
D d L L z Nonrivestito
90° h10 hé ap Pas revétu
4,76 4,76 75 25,0 2 HM0770047
5,00 5,00 75 25,0 2 HM0770050
6,00 6,00 75 30,0 2 HMO0770060
6,35 6,35 75 30,0 2 HM0770063
8,00 8,00 75 30,0 2 HM0770080
9,53 9,53 75 30,0 2 HM0770095
10,00 10,00 75 30,0 2 HMO0770100
12,00 12,00 75 30,0 2 HMO0770120
12,70 12,70 75 30,0 2 HM0770127
2 4 7 8 9 —16 —18
Acciaio Ghise Acciai Acciaio Titanio Leghe PH Superleghe Compositi Guida alla Legenda
Acier Fontes Temprati Inox Titane Leggere Duplex Superalliages Matériaux lettura Légende
Aciers Acier Alliages Composites Guide de
Trempés Inoxydable Légers lecture
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SILMAX
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Frese / Fraises

A Caratteristiche Geometriche

Geometria frontale sviluppata
in particolare per la foratura
manuale. Garantisce un grado di
finitura eccezionale eliminando
i fenomeni di delaminazione.
Utensile particolarmente

indicato per la lavorazione dei

materiali compositi a base di

carbonio di difficile lavorabilita.

Caractéristiques géométriques

Géométrie frontale spécialement

développée pour le percage
manuel. Garantit un niveau de

finition exceptionnel en éliminant
les phénomenes de délaminage.

Outil particulierement adapté
a l'usinage de matériaux
composites a base de carbone

difficiles a usiner.

’ 8 0 Punta a geometria frontale
Foret avec géometrie frontale

u

D
2,00

2,48
3,00
3,17
4,00
4,21
4,82
5,05
5,53
6,00
6,35
6,60
7,00
7,92
8,00
8,63
9,00
10,00
12,00

2
Acciaio Ghise Acciai
Acier Fontes Temprati
Aciers
Trempés
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h6
2,00
2,48
3,00
3,17
4,00
4,21
4,82
5,05
5,53
6,00
6,35
6,60
7,00
7,92
8,00
8,63
9,00
10,00
12,00

Acciaio
Inox

Acier
Inoxydable

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

Titanio

Titane

Leghe
Leggere
Alliages
Légers

2—— > ¥

ap
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0

PH
Duplex

Z
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
8
Superleghe

Superalliages

Nonrivestito
Pasrevétu

HM0780020
HM0780024
HM0780030
HM0780031
HM0780040
HM0780042
HM0780048
HM0780050
HM0780055
HM0780060
HM0780063
HM0780066
HM0780070
HM0780079
HM0780080
HM0780086
HM0780090
HM0780100
HM0780120

9
Compositi
Matériaux
Composites

—16
Guida alla
lettura
Guide de
lecture

—18
Legenda
Légende

%







ITALY

Silmax SpA
Via Fucine, 9
10074 Lanzo Torinese (TO)

Tel.: +39 0123 940 301
Fax: +39 0123 940 339

silmax@silmax.it

CHINA

Silmax Wuxi Trading Co., Ltd
Room 1612, Building No.1

¢t Financial Street,

Taihu New Town, Wuxi
Jiangsu, 214000

Tel.: +86 051081905985
Fax: +86 051081905987

sales@silmax.com

SLOVAKIA

Silmax Slovakia S.R.0
Cédrova 4377/18
Dubnica nad Vahom, 018 41

Tel.: +39 348 688 3691

odbyt@silmax.com

INDIA

Silmax Tools India Pvt Ltd,

No .514, First Floor, 16th Cross
Indiranagar 2nd Stage
Bangalore - 560038, Karnataka
Tel.: +91802 525 2555

sales@silmax.in

UFFICIO VENDITE UFFICIO TECNICO
SALES TECHNICAL SUPPORT
vendite@silmax.it assistenza@silmax.it
+39.0123.940332 +39.0123.940301
+39.0123.940339 +39.0123.940349

silmax.it
f in

©2010/2022 Silmax S.p.A., Tutti i diritti riservati / All rights reserved / Alle Rechte vorbehalten / Tous les droits sont réservés / Bce npasa 3aluuieHbi.
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